
1 

 

 

Farní listy – 14. NEDĚLE V MEZIDOBÍ (9.7.2023)  
 

Společné informace Vícov, Kostelec, Ohrozim  
 

 
 

 

• PODĚKOVÁNÍ  
➢ Děkuji vám všem, kteří podporujete svoji farnost finančně, službou 

ve farnosti, nebo modlitbou. Všem vám velké Pán Bůh zaplať! 

 

• MŠE SVATÁ V LEŠANECH BUDE ZÍTRA V PONDĚLÍ 
10.7.2023 V 18:00!  

 

• JAKUBSKÁ POUŤ V KOSTELCI NA HANÉ  

➢ Proběhne v NEDĚLI 23.7.2023 v 9:30 bude poutní mše svatá a 
odpoledne bude program na farní zahradě, který bude zveřejněn 
později. Všichni jste srdečně zváni! 

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Čt 17:45 – 17:55, Ne 7:45 – 7:55  

 

• VOLNÉ ÚMYSLY II.POLOLETÍ 
➢ Můžete si je nechat zapsat po mši sv. v sakristii. 

 

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ St 17:45 – 17:55, Ne na požádání po mši sv.  

 

• SBÍRKA Z MINULÉ NEDĚLE 2.7.2023 
➢ Minulou neděli jste při mši sv. darovali: 3 072 Kč                                   

Všem dárcům Pán Bůh zaplať! 
 

• PŘÍŠTÍ NEDĚLI 16.7.2023 BUDE SBÍRKA URČENÁ NA OPRAVY 
A ÚDRŽBU KOSTELA!  

 

• VOLNÉ ÚMYSLY II. POLOLETÍ 2023 
➢ Srpen: St 9.8., St 30.8. 
➢ Září: St 6.9., Ne 10.9., St 13.9., Ne 17.9., St 20.9., Ne 24.9. 
➢ Říjen: Ne 1.10., St 4.10., St 11.10., Ne 15.10., St 18.10., St 25.10. 
➢ Listopad: St 1.11., St 8.11., St 15.11., St 29.11. 
➢ Prosinec: Ne 3.12., St 6.12., St 13.12., St 20.12., Út 26.12., Ne 31.12. 

 

 
 
 

Informace pro farnost Vícov 

Informace pro farnost Ohrozim 



2 

 

 

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Út 7:40 – 7:55, Pá 17:30 – 17:40, Ne 9:15 – 9:25 

 

• TOTO ÚTERÝ JE ZDE V KOSTELCI VOLNÝ ÚMYSL! 
 

• SBÍRKA Z MINULÉ NEDĚLE 2.7.2023 
➢ Minulou neděli jste při mši sv. darovali: 3 808 Kč                                   

Všem dárcům Pán Bůh zaplať! 
 

• PŘÍŠTÍ NEDĚLI 16.7.2023 BUDE SBÍRKA URČENÁ NA OPRAVY 
A ÚDRŽBU KOSTELA!  

 

• VOLNÉ ÚMYSLY KOSTELEC – II. POLOLETÍ 2023 

➢ POUZE ÚTERKY 5.9., 12.9., 3.10., 17.10, 31.10., 7.11., 14.11., 21.11., 
5.12., 12.12., 19.12. 

 

• FARNÍ BRIGÁDY PŘED JAKUBSKOU POUTÍ 
➢ Prosím, kdo můžete přijďte pomoci připravit jak farní 

dvůr, tak i náš chrám na Jakubskou pouť. Je to oslava celé 
naší farnosti, a tak by bylo velmi pěkné, kdyby se vás 
zapojilo co nejvíc. Všem, kdo se do těchto příprav zapojíte                          
velké Pán Bůh zaplať!   

 

▪ TUTO SOBOTU 15.7. – 8:00 úklid farní zahrady  
▪ Čtvrtek 20.7. – 17:00 úklid kostela  
▪ Sobota 22.7. – 8:00 stavění stanů na faře  

 
 

• OSTRAVSKO-OPAVSKÁ DIECÉZE MÁ NOVÉHO 
DIECÉZNÍHO BISKUPA 

➢ V úterý 4.7.2023 papež František jmenoval nového Ostravsko-
opavského biskupa Mons. Martina Davida, dosavadního 
apoštolského administrátora diecéze ostravsko-opavské. 

 

• ARCIDIECÉZNÍ POUŤ RODIN NA SV. HOSTÝNĚ 
➢ V sobotu 26. srpna 2023 v 10:15 mše sv. na venkovním pódiu a 

v 15:15 adorace a Svátostné požehnání. Více informací na plakátu.  
 

 

Informace pro farnost Kostelec na Hané  

Ostatní informace  



3 

 

PROHLÁŠENÍ ČBK K AKUTÁLNÍMU DĚNÍ OHLEDNĚ 
MANŽELSTVÍ A RODINY 

 
S ohledem na aktuální veřejnou diskusi ohledně některých aspektů 
manželství a rodiny chceme připomenout, že k Úmluvě Rady Evropy 
o prevenci a potírání násilí vůči ženám a domácího násilí, která bývá stručně 
nazývána Istanbulská úmluva, jsme 13. května 2018 vydali pastýřský list, 
a pak svůj názor podrobně odůvodnili v textu podepsaném zástupci různých 
křesťanských církví.  
 

Náš názor se v tomto nemění. Máme za to, že úmluva je dokumentem, který 
není pro země jako Česká republika potřebný ani přínosný. Naopak. 
Degraduje vztah mezi mužem a ženou na antagonistické měření sil 
a programově relativizuje hodnoty evropské kultury a jejich předávání 
dalším generacím. Vnímáme, že slouží plíživému pronikání ideologie 
genderu, kterou papež František opakovaně nazývá „jednou 
z nejnebezpečnějších ideologických kolonizací“, do společnosti.   
 

S obavami též sledujeme snahy legalizovat vztah osob stejného pohlaví jako 
„manželství“ a děkujeme zákonodárcům, kteří takovou úpravu odmítají. 
Manželství je založeno na věrném spojení muže a ženy, které je otevřeno 
přijetí dětí, a jako takové se těší podpoře státu. Harmonická rodina tvořená 
otcem a matkou je nejlepším prostředím pro výchovu dětí.  
 

Kde bere naše společnost odvahu upřít budoucím dětem právo na to mít 
a znát svou matku a otce? Nejedná se o nový druh násilí páchaného na 
dětech? Souzníme s papežem Františkem, že oslabování rodiny, která je 
založena na nerozlučném spojení muže a ženy, a její právní dekonstrukce 
společnosti neprospívá a překáží lidem v jejich rozvoji. Neexistuje žádný 
důvod, který by umožnil stanovit podobnost či analogie, a to ani vzdálené, 
mezi homosexuálními svazky a Božím záměrem s manželstvím a rodinou.  
 
Biskupové Čech, Moravy a Slezska  
Velehrad, 5. července 2023 

 
 
 
 
 

 
 
 



4 

 

 
POŘAD BOHOSLUŽEB OD 9.7.2023 – 16.7.2023 

 
 

Den Liturgická oslava Místo Úmysl mše sv. 

Ne 
9.7. 

14. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

8:00 
Vícov 

Za rodinu Vondrovu  

9:30 
Kostelec  
na Hané 

Na poděkování za 18. let 
manželství s prosbou  
o Boží požehnání  

11:00 
Ohrozim 

Za + Mílu Haplovu, živou  
a + rodinu  

Po 
10.7. 

Pondělí  
14. týdne v mezidobí 

18:00 
Lešany 

Na místní úmysl  

Út 
11.7. 

Svátek sv. Benedikta, 
opata, patrona Evropy 

8:00 
Kostelec  
na Hané 

Volný úmysl  

St 
12.7. 

Středa  
14. týdne v mezidobí  

18:00 
Ohrozim 

Za + Andreu Procházkovu  

Čt 
13.7. 

Nezávazná památka 
sv. Jindřicha  

18:00 
Vícov 

Na úmysl v pořadí  

Pá 
14.7. 

Nezávazná památka  
bl. Hroznaty, mučedníka 

18:00 
Kostelec  
na Hané 

Za rodinu Roupovu, 
Klimešovu a duše v očistci  

So 
15.7. 

Památka  
sv. Bonaventury, 

biskupa a uč. církve  

16:30 
Stařechovice 

Mše sv. s nedělní platností  
Za farníky  

(P. Ján Jakubovič CM) 

Ne 
16.7. 

15. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

8:00 
Vícov 

Na úmysl v pořadí 
(zastupující kněz) 

9:30 
Kostelec  
na Hané 

Za + Josefa Grepla, 
manželku, syna a duše 
v očistci  

(zastupující kněz) 

11:00 
Ohrozim 

Za + manžela, + rodinu 
Trnkalovu a Klementovu  

(P. Ladislav Banďouch SDB) 

Kontakt: P. Petr Šimara, tel: 731 788 260, email fakostelecnh@ado.cz 
Č. účtu farnosti Kostelec: 190232450/0300, Ohrozim: 190710272/0300 
Farní web: www.kostelec.dpv.cz 


